PORTARIA INTERNA Nº 001/2021

Expediente PROA/RS nº 20/1950-0000850-0

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – UERGS, no uso das

atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº

43.240/04 e em atendimento da Resolução CONEPE 13/2016, REVOGA a Portaria

Interna nº 022/2017, e DESIGNA os abaixo relacionados para comporem o Núcleo

Docente Estruturante – NDE do curso de Bacharelado em Administração Pública da

Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – Uergs, a contar de julho de 2020 para

mandado de três anos, sendo possível a uma recondução, conforme art. 06 da Resolução

CONEPE 13/2016.

Karine Daiane Zingler - Eleita - Presidente

● Caroline da Costa Duschitz - Reconduzida

● Claudia Cristina Wesendonck - Reconduzida

● Cyro Gudolle Sobragi - Eleito

● Jaciane Cristina Costa Ladeira - Eleita

● Samba Sané - Eleito

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 08 de janeiro de 2021

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor